
Kranówka w Polsce jest zdatna
do picia
24 marca 2019
Podczas  briefingu  z  okazji  Światowego  Dnia  Wody  22  marca
Główny Inspektor Sanitarny Jarosław Pinkas oświadczył, że woda
płynąca  w  wodociągach  jest  bezpieczna,  a  jakość  wody  w
polskich domach jest zgodna z wymaganiami prawnymi.

Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Zdrowotnego Wody GIS Anna
Kamińska pytana o to, jak możemy sprawdzić, czy woda w naszym
kranie jest bezpieczna, odpowiedziała, że kranówkę można pić,
jeśli nie ma ostrzeżenia z gminy.

Zaznaczyła również, że „jeśli gmina stwierdzi, że woda nie
jest przydatna do spożycia – najczęściej przy zagrożeniach
mikrobiologicznych  –  niezwłocznie  powinna  przekazać  tę
informację mieszkańcom”.

Jak zapewniła Kamińska, Departament Bezpieczeństwa Zdrowotnego
Wody GIS stale współpracuje z gminami.

„Wypracowaliśmy ścieżki współpracy GIS z gminami 24 godziny na
dobę” – powiedziała.
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Podkreśliła jednak, że należy raz w roku badać jakość wody w
kranie, bo wodociągi zapewniają bezpieczeństwo jakości wody
jedynie  do  zaworu  głównego  przed  budynkiem.  Z  prośbą  o
wykonanie  takiego  badania  trzeba  zwrócić  się  do  zarządcy
budynku.

Odpowiadając  na  pytanie  o  konieczność  stosowania  w  domach
filtrów  do  wody,  powiedziała,  że  one  przede  wszystkim
zmniejszają twardość wody. „A nie ma udowodnionych przesłanek,
że twardość wody wpływa bezpośrednio na zdrowie” – mówiła
Kamińska.

Dodała  także,  że  urządzenia  te  muszą  mieć  atest  PZH  oraz
powinny  być  regularnie  wymieniane  na  nowe.  Naruszenie
konserwacji może spowodować pojawienie się siedliska bakterii,
a spożywanie takiej wody negatywnie wpłynie na nasze zdrowie.

Główny Inspektor Sanitarny Jarosław Pinkas, odpowiadając na
pytanie o wodę w butelkach typu PET, powiedział, że „warto je
w istotny sposób w gospodarstwie domowym ograniczać i pomyśleć
o  tym,  że  woda  w  naszym  kranie  jest  wodą  absolutnie
bezpieczną”.
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